
Generální ředitel Národního technického muzea v Praze přijme 

kurátora / kurátorku železni ční sbírky. 

Organizační pozice: kurátor v Železničním muzeu Národního technického muzea. 

Požadujeme: 

• VŠ nebo ÚSO vzdělání, 
• hlubší znalost a dobrou orientaci v oboru historii železnic a souvisejících odvětví 

orientaci v novodobé obecné historii, základní znalost problematiky železničního 
muzejnictví a související spolkové činnosti, základní znalost sbírky Národního 
technického muzea a obdobných muzejních institucí v ČR, popř.v zahraničí, 

• schopnost běžné komunikace v anglickém nebo německém jazyce, 
• dobrou znalost práce na PC, 
• obecné předpoklady k badatelské a publikační činnosti, 
• schopnost vysokého pracovního nasazení a flexibility. 

Výhodou: 

• zkušenosti s odbornou činností v daném oboru (aktivní účast na seminářích, příspěvky 
v odborných časopisech, účast na projektech, dobrovolnická práce při záchraně 
kulturního dědictví našich železnic), 

• praktické zkušenosti v oblasti prezentace sbírkového fondu (výstavy, expozice, provoz 
historických kolejových vozidel). 

Nabízíme: 

• možnost práce s mimořádně kvalitním a atraktivním sbírkovým fondem v prestižní 
národní kulturní instituci, 

• pružnou pracovní dobu, 
• plat podle zák. č. 564/2006 Sb. s možností získat osobní příplatek, 
• stravenky za výhodných podmínek, 
• práce v příjemném prostředí s jistotami státní instituce, 
• výhody z členství zaměstnavatele v AMG (zvýhodněné vstupné v ČR), 
• nástup na základě dohody. 

K přihlášce je nutné doložit: strukturovaný životopis a motivační dopis, nástin dosavadní 
činnosti a další doklady nebo okolnost, které mohou uchazeče prezentovat. 

Písemné žádosti s životopisem zasílejte na e-mail:  
hana.rezacova(zavináč)ntm.cz nebo jiri.strecha(zavináč)ntm.cz. 

 


